ПРОТОКОЛ
публичных слушаний,
по  отчету об исполнении  бюджета  Гаврилов-Ямского  муниципального  района
 за 2020 год
09.04.2021                                                                                            15.00

Зал заседаний Администрации
муниципального  района

Присутствовали:

- Баранова Е.В. – Зам. Главы Администрации муниципального  района – начальник  Управления  финансов администрации муниципального  района;
- члены  Общественной  палаты  Гаврилов-Ямского  муниципального  района;
- представители предприятий и организаций муниципального  района.

Всего на  слушаниях присутствовало  9 человек.

Председательствует  на  слушаниях – Баранова Е.В. – Зам. Главы Администрации муниципального  района – начальник  Управления  финансов администрации муниципального  района;
Секретарь -  Катухова Н.В. – ведущий  специалист бюджетного отдела Управления  финансов администрации Гаврилов-Ямского муниципального  района.

[bookmark: _GoBack]
Повестка  дня:

Публичные слушания  по  отчету об исполнении  бюджета  Гаврилов-Ямского  муниципального  района  за 2020 год.

Докладчик:  Баранова  Е.В. – Зам. Главы Администрации муниципального  района - начальник Управления финансов администрации муниципального  района.

ВОПРОСЫ  ДОКЛАДЧИКУ:

-  о выделенных  ассигнованиях   на организацию  отдыха  и  оздоровление детей по  сравнению с  2019 годом;
-  об  увеличении  денежных  средств на  МЦП «Молодежь»;
-  о строительстве центра развития детского  творчества «Лидер»;
-  о  выделенных  ассигнованиях  на  МЦП «Профилактика  терроризма и  экстремизма в  Гаврилов-Ямском  муниципальном  районе»;
- о  ремонте  автомобильных  дорог  общего  пользования;
- о  величине  выделенных  ассигнований  на МЦП «Развитие  автомобильного  пассажирского  транспорта общего  пользования  на  территории  Гаврилов-Ямского  муниципального района» по  сравнению с 2019  годом.

На  все интересующие  вопросы   Баранова  Е.В.  дала  подробные  разъяснения.

РЕКОМЕНДАЦИИ:

1.  Одобрить отчет об исполнении бюджета  Гаврилов-Ямского  муниципального  района за 2020 год.

2. Рекомендовать Собранию представителей Гаврилов-Ямского  муниципального  района   отчет об исполнении бюджета Гаврилов-Ямского  муниципального  района за 2020 год утвердить.

Председатель  публичных  слушаний                                  Е.В. Баранова
Секретарь                                                                                 Н.В.  Катухова